

Lausunto luonnoksesta kansalliseksi luonnon monimuotoisuusstrategiaksi 2035

Maakuntahallitus 23.01.2023 § 9
508/15.01.02/2022

Valmistelija

Ympäristöpäällikkö Sanna Poutamo, p. 040 724 9618, sp. etunimi.sukunimi@esavo.fi

Päätösehdotus

Esittelijä: Maakuntajohtaja Pentti Mäkinen

Maakuntahallitus päättää antaa luonnoksesta kansalliseksi luonnon monimuotoisuusstrategiaksi 2035 liitteen mukaisen lausunnon.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Selostus

Lausuntoa pyytää ympäristöministeriö.

Kansallinen luonnon monimuotoisuusstrategia 2035 ohjaa luonnon suojelun, ennallistamisen ja hoidon politiikkaa, vaikuttaa kaikilla sektoreilla luonnon monimuotoisuuteen kohdistuvien paineiden pienentämiseksi sekä edistää luontokadon juurisyihin kohdistuvaa kestävyysmurrosta. Uusi strategia laaditaan, koska luontokatoa ei ole saatu pysäytettyä.

Strategia on valmisteltu laajassa sidosryhmäyhteistyössä.

Luontokadon pysäyttämisen edellytyksenä on koko yhteiskunnan läpäisevä kestävyysmurros. Siksi kansallisen luonnon monimuotoisuusstrategian toimeenpanoon tarvitaan koko yhteiskunnan panosta. Strategiaa toimeenpaneva kansallinen luonnon monimuotoisuuden toimintaohjelma valmistuu kevään 2023 aikana ja sen valmistelua jatketaan edelleen yhdessä sidosryhmien kanssa.

Suomen biodiversiteettipolitiikka pohjaa kansalliseen luonnon monimuotoisuusstrategiaan ja toimintaohjelmaan. Kansallisessa luonnon monimuotoisuusstrategiassa huomioidaan kansallisten tavoitteiden lisäksi YK:n luonnon monimuotoisuutta koskevan yleissopimuksen tavoitteet sekä EU:n biodiversiteettistrategia eli luontokato pysäytetään vuoteen 2030 mennessä ja valtioille asetetaan 30 %:n suojelu- ja ennallistamistavoitteet, tästä 10 % tiukasti suojeltua.

Kansallisen luonnon monimuotoisuusstrategian tavoitteena on pysäyttää akuutti uhanalaistumiskehitys vuoteen 2030 mennessä eli etteivät nykyisin uhanalaiset lajit ja luontotyypit uhanalaistu enää lisää, eikä uusia lajeja ja luontotyyppisiä päädy uhanalaisten listalle ainakaan enempää kuin niitä sieltä poistuu. Lisäksi viimeistään strategiakauden lopussa Suomi on luontopositiivinen. Tällä hetkellä Suomen luonnon monimuotoisuuden kehityssuunta on heikkenevä, Kaikkiaan 2667 lajista 11,9 % arvioitiin uhanalaisiksi ja lähes puolet luontotyypeistä (186 kpl, 48 %) arvioitiin uhanalaisiksi koko maassa.

Strategian päätavoite jakautuu 22 tarkemmaksi tavoitteeksi sekä näiden osatavoitteiksi, jotka mahdollistavat sekä strategian toimeenpanon että sen vaikuttavuuden seurannan. Lausunnot annetaan vastaamalla Lausuntopalvelu.fi -palvelussa esitettyihin kysymyksiin.

Linkit:

[KLMS2035 luonnos lausunnoille.pdf](#) - Luonnosteksti kansalliseksi luonnon monimuotoisuusstrategiaksi

[KLMS2035 ennakkovaikutusten arviointi.pdf](#) - Strategian ennakkovaikutusten arviointi